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bejdsmiljø og sikkerhed samt en intensivering af 
Energistyrelsens tilsyn. 

Energistyrelsen vil foretage en systematisk 
gennemgang af alle nordsø-operatørernes egen- 
kontrolsystemer inden sommeren 2003, gen- 
nemgå sikkerhedsanalyserne for felterne og un- 
dersøge registreringer af skader og tæt-på hæn- 
delser. I løbet af 2003 vil der endvidere blive 
gennemført rutinemæssige tilsynsbesøg på alle 
produktionsanlæggene samt de boreplatforme, 
som opholder sig mere end et år på dansk områ- 
de. 12004 vil tilsynsaktiviteterne blive yderligere 
intensiveret. 

Reglerne på offshoreområdet skal effektivise- 
res og ajourføres i samarbejde med arbejdsmar- 
kedets parter ,og retningslinierne for indretning 
af de faste anlæg i Nordsøen skal opdateres. 

Folketinget opfordrede efter en forespørgsels- 
debat i februar regeringen til inden 1. oktober 
2003 i en redegørelse at fremlægge de mulighe- 
der, der er for -  på en samfundsøkonomisk hen- 
sigtsmæssig og afbalanceret måde -  at sikre at 
staten får en større andel af værdierne i forbin- 
delse med den nuværende og fremtidige udnyt- 
telse af olie- og gasressourcerne i Nordsøen. 

Regeringen vil fremlægge redegørelsen inden 
1. oktober 2003. Samtidig vil der ske en drøftelse 
med bevillingshaverne af de koncessioner, der 
udløber i 2012, med henblik på en mulig forlæn- 
gelse. 

Forskning og udvikling 
Regeringen lægger vægt på, at energiforsknin- 
gen bidrager til at udvikle brugbare og miljø- 
venlige teknologier, der er tæt på at være kon- 
kurrencedygtige, når vi får brug for dem; fx for 
med tiden at kunne erstatte vores indenlandske 
olie- og gasproduktion. Derfor har regeringen 
netop indgået en politisk aftale om, at indsatsen 
inden for forskning, udvikling og demonstrati- 
on af nye energiteknologier skal styrkes. Dan- 
mark er et lille land, så strategien er at udnytte 
mulighederne for internationalt samarbejde og 
satse på udvalgte områder med særlige danske 
styrker og potentialer. 

Fra 2004 afsættes der et ekstra årligt beløb på 
i alt 47 mio. kr. til forskning, udvikling og de- 
monstrationsaktiviteter med henblik på at frem- 
me udnyttelse af nye energieffektive teknologi- 
er. Den ekstra indsats omfatter dels en varig år- 
lig forøgelse på 15 mio. kr. fra 10 til 25 mio. kr. 
pr. år af netvirksomhedernes økonomiske ram- 
mer til forsknings- og udviklingsaktiviteter, dels 
en forøgelse af bevillingen til energiforsknings- 

programmet med 25 mio. kr. årligt i en 5-årig pe- 
riode fra 2004. 

Derudover vil der i samme periode blive afsat 
7 mio. kr. årligt til typegodkendelse og kvalitets- 
sikring af vedvarende energiteknologier. Finan- 
sieringen af den statslige indsats vil via en lov- 
ændring blive søgt tilvejebragt ved de midler 
som, i følge den gældende C02-kvotelov, for- 
ventes indbetalt ved overskridelse af C02-kvo- 
ter. 

Midlerne skal supplere de eksisterende mid- 
ler, bl.a. de 110 mio. kr. der er afsat til forskning i 
vedvarende energi under forskningsrådene for 
årene 2003-2005. Der skal sættes ekstra fokus på 
demonstrationsaktiviteter, som bygger på fag- 
ligt stærke forskningsmiljøer indenfor vedva- 
rende energi, nye energiteknologier og energibe- 
sparende teknologier. 

Regeringen lægger vægt på, at der opnås bed- 
re resultater på energiforskningsområdet gen- 
nem samarbejde mellem staten og virksomhe- 
derne og mellem de forskellige forskningsmiljø- 
er. Målet er, at forskningsindsatsen skal bidrage 
væsentligt til udviklingen af fremtidens miljø- 
venlige energisystem og til opretholdelse af en 
fortsat høj forsyningssikkerhed mange år frem. 
Der arbejdes i øjeblikket på at formalisere det 
samarbejde, der kan sikre den bedste synergi 
mellem forskningsrådenes VE-pulje, Energi- 
forskningsprogrammet i Energistyrelsen og el- 
selskabernes PSO-midler. 

Vedvarende energi 
Ved udgangen af 2003 forventes op mod 25 % af 
elforsyningen i Danmark at være baseret på ved- 
varende energi. Vedvarende energi er ikke kun 
fremtidens, men også i høj grad nutidens energi- 
form i Danmark. 

Både af hensyn til forsyningssikkerheden og 
miljøet ønsker regeringen at give producenterne 
af VE-elektricitet mulighed for at udnytte nye 
markedsperspektiver for grøn elproduktion på 
tværs af landegrænser. Der er i lovgivningen åb- 
net op for, at VE-elektricitet fremover kan sælges 
på et internationalt marked med såkaldte oprin- 
delsesgarantier. Dette system indgår i EU's di- 
rektiv om fremme af elektricitet produceret fra 
vedvarende energikilder. EU-systemet skal være 
på plads i oktober 2003. Der er allerede i dag 
mulighed for at fravælge VE-tilskud og i stedet 
få et bevis på VE-elproduktion, som kan handles 
internationalt. 

Regeringen vil gennemføre EU-udbud af nye 
havvindmølleparker. Der sigtes mod, at en før- 


